
 
 

 
 1/3 

 

    
 
 

 
 

 
Lovochemie, a.s. 
Terezínská 57 
410 02  Lovosice 
 

TEL.:    +420 416 561 111 
FAX:     +420 416 563 213 
E-mail: info@lovochemie.cz 
 

IČ: 49100262 
DIČ: CZ49100262 
IBAN: CZ98550000000102700311821 

 

Lovochemie, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 471. 

 

D O D A T E K   Č. 1 
ke Smlouvě o vzájemné součinnosti při provozování a užívání vodního díla „Lovosicko 

(Lovosice levý břeh-průmyslová část)-Protipovodňová ochrana na Q100 na Labi“ 
ze dne 12. 5. 2014 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění mezi: 

(dále jen „dodatek“) 
 
 
Lovochemie, a. s.,  
Se sídlem:  Terezínská 57, 410 02 Lovosice 
IČO:    49100262 
DIČ:    CZ49100262  
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a. s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   1007005300/5500 
Zapsaná: Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 471 
Zastoupená:   předsedou představenstva Ing. Petrem Cingrem  

a členem představenstva Ing. Tomášem Tesaříkem  
 
dále jen „Lovochemie“  
 
a 
 
Povodí Labe, státní podnik 
Se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČO:    70890005 
DIČ:    CZ70890005  
Bankovní spojení:  ČSOB, a. s., Pobočka HRADEC KRÁLOVÉ 
Číslo účtu:   103914702/0300 
Zapsaný: Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Zastoupený:   generálním ředitelem Ing. Mariánem Šebestou  

a technickým ředitelem Ing. Pavlem Řehákem 
  

 
dále jen „Povodí Labe“  
společně jen „smluvní strany“ 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany dohodly uzavřít tento dodatek následujícího znění  

 
I. Předmět dodatku 

1. V článku III. Závazky Povodí Labe v odst. 3.1 se rozšiřují závazky Povodí Labe o následující bod: 
– provádět 1x ročně cvičení, jehož cílem bude nácvik kompletace protipovodňové ochrany, v rozsahu: 

 první rok po kompletní cvičné stavbě: úsek 29 a 31 

 druhý rok po kompletní cvičné stavbě: úsek 22 a 24 

 třetí rok po kompletní cvičné stavbě: úsek 19 a 20 

 čtvrtý rok po kompletní cvičné stavbě: úsek 33 
 

   
 
 



 
 

 
 2/3 

 

    
 
 

 
 

 
Lovochemie, a.s. 
Terezínská 57 
410 02  Lovosice 
 

TEL.:    +420 416 561 111 
FAX:     +420 416 563 213 
E-mail: info@lovochemie.cz 
 

IČ: 49100262 
DIČ: CZ49100262 
IBAN: CZ98550000000102700311821 

 

Lovochemie, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 471. 

 

2. V článku IV. Způsob a podmínky užívání objektu SO 08 „sklad mobilních prvků PPO“ v odst. 
4.2 se první věta, která zní: „Celkové roční nájemné za pronájem prostoru a spotřeby elektrické energie 
je stanoveno dohodou smluvních stran ve výši 17 810,- Kč bez DPH (slovy: sedmnáct tisíc osm set 
deset korun českých).“ nahrazuje větami: „Celkové měsíční nájemné za pronájem prostoru a spotřeby 
elektrické energie je stanoveno dohodou smluvních stran ve výši 1 663,- Kč bez DPH (slovy: jeden tisíc 
šest set šedesát tři korun českých). Roční nájemné (měsíční nájemné x 12) představuje částku ve výši 
19 956,- Kč bez DPH (slovy: devatenáct tisíc devět set padesát šest korun českých).“ 
 
 

3. V článku IV. Způsob a podmínky užívání objektu SO 08 „sklad mobilních prvků PPO“ odst. 4.3 
v poslední větě se mění výše sazby úroku z prodlení z „0,05 %“ na „0,1 %“. 
 
 

4. Do článku IV. Způsob a podmínky užívání objektu SO 08 „sklad mobilních prvků PPO“ odst. 
4.3 se nově vkládá bod 4.3.1., který zní následovně: „4.3.1. Smluvní strany se dohodly, že výše 
nájemného bude v průběhu platnosti smlouvy každoročně přehodnocována, a to ve stejném poměru 
ke změnám úředně stanoveného koeficientu růstu spotřebitelských cen vydávaného Českým 
statistickým úřadem v Praze za uplynulý rok. Úprava výše náhrady bude automaticky promítnuta do 
výše nájemného příslušného roku, pokud růst inflačního koeficientu přesáhne 1%.“ 

 
 

5. V článku IV. Způsob a podmínky užívání objektu SO 08 „sklad mobilních prvků PPO“ se nově 
vkládá odst. 4.13 následujícího znění: „4.13 Povodí Labe si bude zajišťovat likvidaci odpadů v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů, přičemž tuto 
skutečnost je povinno prokázat Lovochemii (např. uzavřenou smlouvou s oprávněnou osobou dle 
zákona o odpadech). Použití sběrných nádob na odpady ve vlastnictví nebo pronájmu Lovochemie je 
zakázáno. Poruší-li Povodí Labe zákaz používat sběrné nádoby na odpad ve vlastnictví nebo pronájmu 
Lovochemie, vzniká Povodí Labe povinnost uhradit Lovochemii smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, za 
každé porušení tohoto zákazu. Ujednaná smluvní pokuta dle příslušných ustanovení této smlouvy 
nezbavuje Lovochemii práva na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje.“ 

 
 
6. Článek V. Odpovědné osoby odst. 5.1 se nahrazuje XXXXXXXXXXXXXX.  

 
 

7. Článek V. Odpovědné osoby odst. 5.2 se nahrazuje XXXXXXXXXXXXXX..  
 
 

8. Do článku VII. Závěrečná ustanovení odst. 7.8 se nahrazuje „Příloha č. 3 Bezpečnostní standard 
Lovochemie, a.s.“ novou „Přílohou č. 3 Bezpečnostní standard“, který je nedílnou součástí tohoto 
dodatku.  

 
 

9. Do článku VII. Závěrečná ustanovení se doplňuje odst. 7.10 následujícího znění: Smluvní strany 
berou na vědomí, že tento dodatek společně s původním zněním smlouvy bude uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném 
rozsahu souhlasí. Povodí Labe zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je Lovochemie 
srozuměna. Strany smlouvy se zavazují veškeré osobní údaje v této smlouvě uvedené (zejm. v čl. V.) 
chránit před jejich zneužitím. 
 



 
 

 
 3/3 

 

    
 
 

 
 

 
Lovochemie, a.s. 
Terezínská 57 
410 02  Lovosice 
 

TEL.:    +420 416 561 111 
FAX:     +420 416 563 213 
E-mail: info@lovochemie.cz 
 

IČ: 49100262 
DIČ: CZ49100262 
IBAN: CZ98550000000102700311821 

 

Lovochemie, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 471. 

 

 
II. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti 
2. Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

vyhotoveních. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 3: Bezpečnostní standard 
 
 
 
 
V Lovosicích 1. 10. 2017    
  
 
Za Lovochemii:     Za Povodí Labe: 
 
 
_______________________________ __________________________ 
Ing. Petr Cingr  Ing. Marián Šebesta 
předseda představenstva generální ředitel 
Lovochemie, a.s., Lovosice Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové 
 
 
 
 
 
______________________________ _______________________________ 
Ing. Tomáš Tesařík Ing. Pavel Řehák 
člen představenstva technický ředitel 
Lovochemie, a.s., Lovosice Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové 
 
 


